PAGE
2

Муниципальное образование «Подпорожский муниципальный район  Ленинградской области»

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение

 «Вознесенская средняя общеобразовательная школа №7»

ПРИКАЗ  от  16.10.2012 г.

 № 66 - ОД
«Об утверждении положения о

о проведении конкурса социальных партнерских проектов

в 2013 году»
В целях объединения усилий социальных партнеров, направленных на формирование социально-активной и ответственной личности обучающегося и на изменения качества социальной среды п. Вознесенье и Подпорожского района

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о о проведении конкурса социальных партнерских проектов в 2013 году» согласно приложению.

2. Клюниной Г.Г., зам.директора по УВР довести настоящий приказ до сведения педагогического коллектива

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор
школы:

Т.С. Грязнова

СОГЛАСОВАНО                                                  УТВЕРЖДАЮ
Председатель общешкольного

Директор МБОУ «Вознесенская

родительского комитета

СОШ № 7» Подпорожского района

МБОУ «Вознесенская СОШ №7»                          _____________________ Т.С.Грязнова

______________  Кирищева Е.А.

Приказ № ___ от ____________ 20___ г.

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении конкурса социальных партнерских проектов

в 2013 году
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение определяет правила проведения конкурса социальных партнерских проектов в МБОУ «Вознесенская СОШ № 7» Подпорожского района  в 2013 году (далее – Конкурс).
1.2. Конкурс проводится с целью объединения усилий социальных партнеров, направленных на формирование социально-активной и ответственной личности обучающегося и на изменения качества социальной среды п. Вознесенье и Подпорожского района.
1.3. Участниками Конкурса могут являться:

1.3.1. Общественные объединения, функционирующие без государственной регистрации и приобретения прав юридического лица, в организационно-правовой форме общественной организации, общественного движения, органа общественной самодеятельности и общественного учреждения.

1.3.2. Муниципальные учреждения, зарегистрированные в установленном законом порядке и осуществляющие деятельность на территории п. Вознесенье и Подпорожского района.
1.4. Партнерские отношения при реализации социального проекта заключаются в обеспечении равного организационного вклада организаций, реализующих проект, взаимной ответственности, достижении общего результата, взаимного развития организаций и совместного решения вопросов социальной сферы, в которой реализуется проект.
2 . Условия конкурса
2.1.Конкурс проводится поэтапно:

2.1.1. I этап (сбор заявок) – до 20 декабря 2012 года включительно;

2.1.2. II этап (реализация проектов) – с января по апрель 2013 года включительно;

2.2. К участию в Конкурсе принимаются социальные проекты, направленные на:

2.2.1. пропаганду здорового образа жизни;
2.2.2. развитие добровольческих инициатив, способствующих решению социальных проблем жителей поселка и Подпорожского района;

2.2.3. патриотическое воспитание и просвещение населения, поддержание имиджа поселка и Подпорожского района, продвижение района как уникальной местности с памятниками истории и культуры, сохранение и распространение культурных ценностей.
2.3.Социальные партнеры МБОУ «Вознесенской СОШ № 7» имеют право представить на Конкурс не более одного проекта.

2.4. Представленные на Конкурс проекты должны предусматривать собственные средства участников Конкурса.
2.5. Прием проектов и документов осуществляется до 20.12.2012 г. (Оргкомитет).
2.6. Заявка на участие в Конкурсе и проект составляется по форме согласно приложению 1 и приложению 2 к настоящему Положению в электронном и в отпечатанном виде в одном экземпляре (текст должен быть напечатан на листах формата А4 с использованием шрифта Times New Roman размером 12 через одинарный междустрочный интервал).
3. Конкурсный отбор

4.1. Оргкомитет и члены Жюри (далее – Комиссия)
4.2.1. Рассматривают в рамках открытой защиты представленные проекты и документы;

4.3. Каждый член Комиссии оценивает представленные проекты по 5-и бальной шкале по следующим критериям:

	№

п/п
	Критерий
	Максимальная оценка

(в баллах)

	1.
	Актуальность целей, на достижение которых направлен проект
	5

	2.
	Четкость изложения плана подготовки и проведения мероприятий проекта
	5

	3.
	Эффективность взаимодействия социальных партнеров
	5

	4.
	Новизна и привлекательность формы проведения мероприятий проекта
	5

	5.
	Эффективность работы по привлечению населения к участию в проекте
	5

	Максимальная оценка
	25

4.4. В ходе заседания Комиссия выполняет расчет среднего балла заявки. Для этого сумма баллов, выставленных членами Комиссии каждой заявке, делится на число членов Комиссии, рассматривающих указанную заявку.
4. Мониторинг проектов и ответственность социальных партнеров
4.1. В ходе реализации социального проекта представители Комиссии имеют право посещать мероприятия, проводить встречи с руководителями организаций, реализующих социальный проект, и участниками мероприятий.
4.2. По окончании реализации партнерского социального проекта представляется отчет согласно Приложению 3 к настоящему Положению секретарю Комиссии в течение 3 дней после окончания реализации проекта.
5. Жюри Конкурса

5.1. Жюри Конкурса формируется из числа представителей общественности (не участвующих в конкурсе), из числа общешкольного родительского комитета, руководства поселения и Подпорожского района.

5.2 Жюри имеет право:

- оценивать конкурсные материалы;

- коллегиально определять результаты конкурсной программы.

5.3. Решение Жюри является окончательным, обжалованию не подлежит.
6.Определение победителей Конкурса

Победители, лауреаты Конкурса определяются по результатам конкурсной программы на основании оценочных листов членов жюри.

7.Награждение победителей Конкурса
Победитель, лауреаты и дипломанты конкурса награждаются дипломами.
Приложение 1
к Положению о проведения

конкурса социальных партнерских проектов в 2013 году.

	Регистрационный номер заявки
(заполняется секретарем Комиссии)

	Дата получения
(заполняется секретарем Комиссии)

	Название социального партнерского проекта

	Организация-заявитель

	Адрес организации-заявителя

	Руководитель организации - заявителя

	Телефон

	e-mail:

	Организация-партнер

	Адрес организации - партнера

	Руководитель организации- партнера

	Телефон

	e-mail:

Приложение 2

к Положению о проведения

конкурса социальных партнерских

проектов в 2013 году.

социальный партнерский проект

	Название социального проекта

	Организация-заявитель

	Организация-партнер

1.Цели и результаты проекта
Опишите, какие цели будут достигнуты посредством реализации проекта и какие конкретные результаты будут показателями успешного выполнения проекта.
2. План подготовки и проведения мероприятия.
Здесь необходимо описать этапы подготовки и проведения мероприятий проекта
	№ п/п
	Мероприятие
	Дата и время проведения
	Краткое описание мероприятия с указанием роли каждого из организаций-партнеров
	Участники, их количество

	Организация 1
	Организация 2

3. Информирование и партнеры

3.1. Опишите, пожалуйста, способы распространения информации о проекте среди жителей поселка или района – получателей ваших услуг.

3.2. Какие еще организации, инициативные группы или частные лица будут привлечены к работе?

4. Описание проекта

Здесь необходимо описать целевую группу проекта, количество участников и зрителей, приложить сценарии, программы, положения о проведения мероприятия.
Мы удостоверяем, что вся информация, представленная в этой заявке, является правдивой, полной и точной.
_________________________________

__________________

             (Должность и ФИО)

    (подпись)

                                                                                                              М.П.
Приложение 3
к Положению о проведения

конкурса социальных партнерских

проектов в  2013 году.

отчет о реализации партнерского проекта
Название проекта:

__________________________________________

Организация:

__________________________________________

Период выполнения:

__________________________________________

Информационный отчет

Пожалуйста, ответьте на каждый вопрос, сохраняя нумерацию.

1. Насколько успешным оказалось партнерство, в чем это выразилось?

2. Сколько человек приняло участие в реализации проекта?

3. Какие цели были достигнуты в ходе реализации проекта?

4. С какими проблемами Вы столкнулись при реализации проекта? Как их решили?
5. Что Вы считаете наиболее ярким достижением проекта? Опишите.

6. Собираетесь ли Вы продолжить работу в данном направлении?

Приложение:

1. ксерокопии газетных и других публикаций в СМИ,

2. фотографии в электронном виде,
     3. отзывы участников

_________________________________

__________________

                         (Должность и ФИО)

                                  (подпись)

                                                                                                                                    М.П.

ЗАЯВКА НА участие в конкурсе социальных партнерских проектов